
Skatteuppbörden 
Riksräkenskapsverket har till riks­

dagens revisorer 1951 överlämnat vis­
sa redogörelser för resultatet av skat-­
teuppbörden. Redogörelserna omfatta 
resultaten av dels den ordinarie upp­
börden av preliminär A-, B- och C­
skatt under uppbördsåret 1950-51 
(tab. 1) och under första hälften av 
uppbördsåret 1951-52, dels den or­
dinarie uppbörden av kvarstående 

Tabell 1. 

skatt enligt 1950 års taxering (tab. 2), 
dels restindrivningen t. o. m. utgång­
en av år 1950 för varje särskilt ut­
mätningsmannadistrikt beträffande 
1947-48 års preliminära B- och C­
skatt och kvarstående skatt enligt 
1948 års taxering, dels restindriv­
ningen fr. o. m. den 1 september 1950 
t. o. m. den 31 augusti 1951 beträf­
fande äldre skatter (1941-46 års 

Under uppbördsterminerna uppbördsåret 1950-51 influten prelimi­
när A-, B- och C-skatt, restförd B- och C-skatt och för samma uppbörds­
år kvarstående och överskjutandepreliminär skatt. 

Influten preliminär skatt Restförd 
K t" ,

1

överskju-prel. skatt Summa 
gottskri- vars a- tande 

Prel. A-skatt 
Prel. B- och Prel. B- och ven prel.- ende skatl prel. skati 

C-skatt C-skatt skatt 
Län 

Ct$ • ~ ~ . ~ ..., 

Milj. "'· I Milj. k,. 

• +> 
"'] ctS "' .... ctS ctS .... ctS 

Milj. >J1~ Milj. > :pi -;i Milj. tll,!d,!d 

> "'"' Milj. kr. 
kr. 

ctS +> • 
kr. 

ctS +> • 
kr. ~ ~_; 

~ g,~ = 0 a:i Q O Q) 

Q p. 'o- 'b.0 a ~ tt()ä 

Stockholms stad 377,81 49 372,44 49 14,07 2 764,32 195,14 51,24 
Stockholms län 133,64 68 57,78 30 3,52 2 194,94 45,94 13,20 
Uppsala 41,08 59 27,64 40 0,97 1 69,69 14,56 4,43 
Södermanlands 61,76 65 32,89 34 0,93 1 95,58 19,96 5,68 
Östergötlands 98,33 62 58,25 37 1,07 1 158,11 33,56 9,31 
Jönköpings 66,82 62 39,92 37 1,07 1 107,81 30,37 6,65 
Kronobergs 28,79 62 16,96 37 0,54 1 46,29 12,14 3,38 
Kalmar 48,43 61 30,04 38 0,94 1 79,41 20,87 5,76 
Gotlands 10,74 57 7,58 41 0,37 2 18,69 4,54 1,88 
Blekinge 34,21 68 15,57 31 0,69 1 50,47 9,77 3,31 
Kristianstads 49,09 57 35,77 42 1,12 1 85,98 21,89 6,48 
Malmöhus 176,64 55 142,29 44 3,72 1 322,65 77,76 17,59 
Hallands 34,22 59 23,58 40 0,60 1 58,40 15,05 4,20 
Göteborgs och 

Bohus 201,82 54 165,42 44 5,37 2 372,61 86,50 23,22 
Älvs borgs 94,97 62 57,02 37 1,37 1 153,36 35,86 10,58 
Skaraborgs 47,90 59 31,91 40 0,87 1 80,68 20,12 5,59 
Värmlands 70,90 58 49,37 41 1,40 1 121,67 35,14 7,88 
Örebro 74,21 63 42,49 36 1,08 1 117,78 26,19 6,65 
Västmanlands 63,01 64 33,94 35 0,83 1 97,78 22,72 5,08 
Kopparbergs 67,69 59 46,50 40 1,05 1 115,24 28,80 8,18 
Gävleborgs 75,00 62 42,68 36 2,13 2 119,81 42,62 7,25 
V"ästernorrlands 

" 
77,13 61 46,79 37 1,81 2 125,73 51,26 8,36 

Jämtlands 30,11 67 13,87 31 0,93 2 44,91 12,44 4,43 
Västerbottens 48,07 64 25,90 34 1,52 2 75,49 20,26 6,90 
Norrbottens 65,47 63 36,14 35 1,93 2 103,54 18,47 7,25 

Hela riket 2 077,84 58 1452,74 41 50,36 1 3 580,94 901,93 234,48 
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Tabell 2. 

Resultatet av den ordinarie uppbörden av kvarstående skatt enligt 1950 
års taxering med fördelning efter län. 

Debiterade 
Län belopp 

kronor 

Stockholms stad 135 475 353 
Stockholms län 34 592 838 
Uppsala 13 429 087 
Södermanlands 

" 
15 709 707 

Östergötlands 28108 713 
Jönköpings 22128 020 
Kronobergs 10110 086 
Kalmar 16 692 255 
Gotlands 5 808 200 
Blekinge 9 282 226 
Kristianstads 20 784 268 
Malmöhus 66 348 200 
Hallands 11798 649 
Göteborgs och 

Bohus 80 668 976 
Älvs borgs 28 368 875 
Skaraborgs 17459978 
Värmlands 27 415 803 
Örebro 22 419 181 
Västmanlands 18 560 004 
Kopparbergs 18 307 399 
Gävleborgs 21686129 
Västernorrlands " 

19817691 
Jämtlands 10 343 616 
Västerbottens 14 431370 
Norrbottens 15 505 406 

Hela riket 685 252 030 

kronoutskylder och 1941/42-1945/46 
års värnskatt). 

Av redogörelsen framgår bl a., att 
under uppbördsterminerna uppbörds­
året 1950-51 preliminärskatt inflöt 
med ett sammanlagt belopp av 3 531 
miljoner kronor, varav 2 078 miljoner 
kronor (59 procent) såsom preliminär 
A-skatt och 1 453 miljoner kronor (41 
procent) såsom preliminär B-skatt 
och C-skatt. Av den sammanlagt de­
biterade preliminära. B- och C-skat­
ten, 1 503 miljoner kronor, restfördes 
50 miljoner kronor (3 procent). 

Under de tre första uppbördster­
minerna uppbördsåret 1951-52 in­
tlöto av preliminära skatter samman­
lagt 2 177 miljoner kronor, varav 
1 394 miljoner kronor såsom prelimi­
när A-skatt och 783 miljoner kronor 

Influtna Infly- Restförda 

belopp tande belopp 

kronor procent kronor 

114 547 315 84,55 20 928 038 
28 710 498 83,00 5 834 257 
12 017 274 89,49 1394 951 
14198 763 90,38 1499 028 
25 696 540 91,42 2 397 121 
20 376 543 92,08 1750 277 
9 264 510 91,64 836 547 

15 055 190 90,19 1541292 
5 061112 87,14 703 239 
8 023 583 86,44 1159 854 

18 955 598 91,20 1786493 
60 620 252 91,37 5 465 690 
10 732 257 90,96 1 035 886 

72 895 572 90,36 7184 728 
25 831 055 91,05 2 505 455 
16 090 653 92,16 1344 379 
25 329 215 92,39 2 066 394 
20 492 865 91,41 1916163 
16 921809 91,17 1638 195 
16 584 281 90,59 1723118 
19 502 790 89,93 2 183 339 
17 364 947 87,62 2 379 009 

8 949 624 86,52 1393 967 
12 808 936 88,76 1607 225 
12 527 067 80,79 2 978 339 

608 558 249 88,81 75 252 984 

såsom preliminär B- och C-skatt. Av 
den för dessa uppbördsterminer debi­
terade preliminära skatten, 808 mil­
joner kronor, restfördes 25 miljoner 
kronor (3 procent). 

Den kvarstående skatten enligt 
1950 års taxering uppgick till 685 
miljoner kronor och av detta belopp 
restfördes 75 miljoner kronor (11 pro­
cent). 

Den kvarstående skatten enligt 
1951 års taxering beräknas uppgå till 
omkring 902 miljoner kronor och den 
överskjutande preliminära skatten 
till omkring 234 miljoner kronor 
(tab. 1). 

Av den preliminära B- och C-ska t­
ten för uppbördsåret 1947-48 rest­
fördes sammanlagt 39,8 miljoner kro­
nor och av detta belopp ha t. o. m. ut-
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gången av år 1950 10,5 miljoner kro­
nor avkortats (26 procent). Den avse­
värda avkortningsprocenten sam­
manhänger med B- och C-skattens 
karaktär av icke slutligt fastställd 
skatt. Avkortning verkställes av oli­
ka anledningar, dock främst vid 
jämkning och då debiterad prelimi­
när skatt överstiger motsvarande 
slutliga skatt. I den lämnade redogö­
relsen för indrivningsresultatet har 
hänsyn tagits till dessa förhållanden, 
varför de indrivna beloppen ställts i 
relation till skillnaden mellan vad 
som restförts och vad som avkortats, 
varigenom en mera rättvisande bild 
av indrivningsresultatet erhållits. Av 
ifrågavarande skatt ha t. o. m. år 1950 
24,1 miljoner kronor influtit efter in­
drivning och 1,8 miljoner kronor av­
skrivits, vilket relativt sett innebär 
att 82 procent av skillnaden mellan 
vad som restförts och vad som avkor­
tats influtit samt att 6 procent av­
skrivits. 

Av den kvarstående skatten enligt 
1948 års taxering, vilken skatt för­
föll till betalning under uppbörds­
terminerna i maj och september 1949, 
restfördes 99 miljoner kronor. Av 
nämnda belopp ha t. o. m. år 1950 38 
miljoner kronor influtit efter indriv­
ning (38 procent), 10 miljoner kronor 
avkortats (10 procent) och 8 miljoner 
kronor avskrivits (8 procent). En av­
sevärd variation mellan de olika ut­
mätningsmannadistrikten föreligger i 
fråga om resultatet av restindriv­
ningen av denna skatt. Revisorerna 
ha på grundval av statistiken över 
restindrivningen upprättat en sam­
manställning (tab. 3), som utvisar re­
sultatet av indrivningen t. o. m. ut­
gången av år 1950. Då en statistik i 
avseende å de indrivna beloppen i 
vissa avseenden kan giva en missvi­
sande bild av indrivningsresultatet, 
ha revisorerna i stället ansett sig 
böra basera sammanställningen på 
antalet inom de olika länen redovi­
sade poster. 

Av äldre skatter (1941-46 års 
kronoutskylder och 1941/42-1945/46 
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års värnskatt) kvarstodo den 1 sep­
tember 1950 oredovisade 9, 7 miljoner 
kronor och vid utgången av augusti 
månad innevarande år 4,6 miljoner 
kronor. Av de 5,1 miljoner kronor, 
som redovisats mellan nyssnämnda 
tidpunkter, ha 1,5 miljoner kronor in­
flutit och 3,6 miljoner kronor avkor­
tats eller avskrivits. 

Av de lämnade uppgifterna fram­
går, att den redovisade ökningen av 
den kvarstående skatten i huvudsak 
hänför sig till juridiska personer samt 
sammanhänger med den betydande 
ökningen av aktiebolagens vinster 
för verksamhetsåret 1950. Sålunda 
har den kvarstående skatten för and­
ra juridiska personer än oskifta döds­
bon och familjestiftelser i Stockholms 
stad vuxit från 44 till 96 miljoner 
kronor, Västernorrlands län från 4 
till 314 miljoner kronor samt i Gäv­
leborgs län från 5 till 24 miljoner 
kronor. I Stockholms och Västernorr­
lands län ha två företag påförts var­
dera över 6 miljoner kronor och i 
Gävleborgs län tre företag samman­
lagt bortåt 11 miljoner kronor i kvar­
stående skatt. Det må i detta sam­
manhang erinras, att enligt de be­
stämmelser, som numera genomförts, 
ränta med fem procent under vissa 
förutsättningar skall utgå å sådan 
kvarstående skatt, som hänför sig till 
1951 och följande års inkomster. 

Den i tabell 3 i det föregående re­
dovisade sammanställningen över re­
sultatet av restindrivningen i fråga 
om antalet restförda poster beträf­
fande den kvarstående skatten enligt 
1948 års taxering utvisar bl. a., att 
för riket i dess helhet 47 procent av 
totala antalet restförda poster guldits 
t. o. m. år 1950. En avsevärd skillnad 
råder dock i fråga om indrivnings­
resultatet i vad avser å ena sidan stä­
der med egna uppbördsverk samt å 
den andra riket i övrigt. I förra fal­
let redovisas sålunda en inflytande­
procent av endast 37 procent, medan 
i sistnämnda fall samma procenttal 
uppgår till 54 procent. De i avseende 
å landsbygd jämte städer utan· egna 
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I 

Tabell 3. 

Kvarstående skatt enligt 1948 års taxering. 
Utmätningsmannadistrikten fördelade länsvis efter förhållandet mellan 
antalet t. o. m. år 1950 guldna poster och antalet restförda poster. 

't:l 

Län ~· Antal utmätningsmannadistrikt 
I .., 

I Q) 0 ·co co ~'C n 
(Lb=landsbygd och ·s Q..., ·- Q (1) 

..., Q ~ Q co ::s 
städer utan egna ::s E E Inflytandfeprocentklasser s>• .... 

uppbördsverk 

l~;å 16-121-,26-,31-136-,41-,46-151-j56-j61-166-171-176-j81-j86-
0~ ~ 

St=städer med f .5 ~ 
~gna uppbördsverk) <i: Q 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 ö '011 j;,: 

:.=::, 

Stockholms stad I 1 1 31 
1 .. Lb 23 1 4 3 6 1 3 1 3 1 40 Stockholms an St 1 1 28 

Uppsala Lb 10 1 3 3 1 1 1 53 
" St 1 1 36 

Södermanlands 
Lb 11 1 2 2 1 2 3 51 

" St 2 1 1 44 

Östergötlands 
Lb 18 2 2 1 1 3 5 2 2 57 

" St 2 1 1 44 
Lb 17 1 2 1 3 5 2 3 59 Jönköpings 

" St 1 1 37 
Lb 13 2 1 2 5 2 1 65 Kronobergs 

" St 1 1 51 

Kalmar 
Lb 19 1 3 4 4 5 2 65 

" St 2 1 1 50 

Gotlands 
" 

Lb 5 1 1 2 1 64 

Blekinge Lb 13 1 1 3 3 1 3 1 54 
" St 1 1 48 

Kristianstads Lb 21 2 2 5 7 4 1 60 
" St 1 1 49 

Malmöhus 
Lb 23 1 2 5 8 5 2 61 

" St 5 1 2 1 1 46 

Hallands Lb 11 1 2 1 4 2 1 66 
" St 1 1 47 

Göteborgs och Lb 16 2 1 G 1 6 51 
Bohus St 2 2 37 

" 

Älvs borgs Lb 23 3 2 4 5 3 5 1 60 
" St 1 1 39 

Skaraborgs 
" 

Lb 24 1 1 1 3 1 3 4 8 2 58 

Värmlands Lb 2l 1 2 5 4 G 3 58 
" St 2 1 1 44 

Örebro Lb 15 1 1 5 3 2 3 52 
" St 1 1 38 

Västmanlands län Lb 12 1 2 1 3 4 1 48 
St 1 1 34 

Kopparbergs Lb 22 1 1 1 4 3 5 2 ! 1 48 
" St 1 1 42 
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Län _,!, I . .,, "' Antal utmätningsmannadistrikt 
I Q 

I Cl) :aj 

E'g: (Lb=landsbygd och ·s § ;t; 
Q"' (I) 

städer utan egna -+-l ctS •.-4 Inflytandfeprocentklasser ., ..., 0. 
::i S.l:l 

uppbördsverk s .e,..., 
ca ~,-o-~ 2i= Q St=städer med ..., Q 

16-,21-,26-,31-,36-,41-,46-,51-,56-,61-[66-,71-,76-,81-,86- (1.) •.-4 ~ 
Q -~ egna uppbördsverk) < Q 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 80 Ö 01! 0 -~ .... 

...... 0. 

Lb 25 
Gävleborgs " St 1 1 

Västernorr-
Lb 26 2 
St 1 

lands " 

Jämtlands Lb 19 
" St 1 

Västerbottens 
Lb 25 ,, St 1 

Norrbottens Lb 23 2 2 1 4 
,, St 1 

Landsbygd och städer 
utan egna uppbörds-
verk 435 2 2 4 15 
Städer med egna upp-
bördsverk 32 - - 1 4 

Hela riket 467 2 2 5 19 

uppbördsverk genomsnittligt bästa 
indrivningsresultaten uppvisa Hal­
lands län (66 procent), Kronobergs 
och Kalmar län (65 procent), Got­
lands län (64 procent) samt Malmö­
hus och Västerbottens län (61 pro­
cent). Den lägsta inflytandeprocenten 
föreligger för Norrbottens län (39 
procent), Stockholms län (40 procent) 
samt Västmanlands och Kopparbergs 
län (48 procent). I fråga om städer 
med egna uppbördsverk kan inhäm­
tas, att de högsta siffrorna uppnåtts i 
Växjö och Kalmar (51 procent) samt 
Kristianstad (49 procent), medan de 
lägsta redovisas för Södertälje (28 
procent), Stockholm (31 procent), 
Gävle (33 procent), Västerås (34 pro­
cent) och Göteborg (37 procent). 

I de fall då till länsstyrelser res­
pektive kronokamrerare eller till det 
centrala skattekontot (postgirokonto 
nr 300) direkt från arbetsgivare eller 
skattskyldig inbetalade skattebelopp 
trots undersökningar icke kunnat 
identifieras och gottskrivas vederbö-
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5 3 1 5 6 3 1 1 52 
33 

1 2 9 3 3 3 1 1 1 M 
1 47 

1 2 5 1 7 2 1 63 
1 39 

1 2 1 5 6 7 1 2 61 
1 43 

3 5 2 2 1 1 39 
1 40 

22 27 39 58 61 61 75 37 12 9 2 54 

9 6 11 6 1 1 - 1 1 - - 37 

31 33 50 64 62 62 74 38 13 9 2 47 

rande, ha uppbördsmyndighetema 
att till ett för länsstyrelsen i Stock­
holms län inrättat särskilt postgiro­
konto, benämnt skattereklamations­
kontot, överföra sådana belopp. I frå­
ga om omfattningen av de till skat­
tereklamationskontot verkställda 
överföringarna må nämnas, att för 
uppbördsåret 1949-50 ungefär 
10 800 poster om sammanlagt ca 
430 000 kronor inkommit och för 
uppbördsåret 1950-51 ungefär 
12 700 poster om sammanlagt ca 
428 000 kronor. Av nyssnämnda antal 
poster och belopp ha för uppbörds­
året 1949-50 hittills inemot 550 
poster om sammanlagt ca 58 700 
kronor identifierats och för upp­
bördsåret 1950-51 något mer än 200 
poster om sammanlagt ca 16 800 
kronor. Därest, såsom ifrågasatts, ar­
betsgivares skyldighet att verkställa 
skatteavdrag kommer att utsträckas 
till att regelmässigt omfatta inkomst 
av bisysslor och av anställning un­
der kortare tid än en vecka torde 
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Allmänna fastighetstaxeringen 

Taxeringsarbetets avslutande 

Den allmänna fastighetstaxering, som fått 
namnet 1952 års, lider nu mot sitt slut. Enligt 
taxeringsförordningen ser nämligen tidtabel­
len för slutskedet i fastighetstaxeringsarbe­
tet ut så här: 

senast den 25 mars (i Stockholm den 15 ju­
ni): fastighetstaxeringsnämndernas arbete av: 
slutas, 

senast den 31 mars (i Stockholm den 21 ju­
ni): de av nämnderna upprättade fastighets­
taxeringslängderna överlämnas till den lokala 
skattemyndigheten, 

senast den 25 april: avskrift av längderna 
överlämnas av den lokala skattemyndigheten 

i stad till magistraten, där sådan finnes, el­
jest till kommunalborgmästaren och 

på landet till kommunalfullmäktiges ordfö­
rande, där kommunalfullmäktige finnes, el­
jest till kommunalstämmans ordförande, 

före den 15 maj: längdavskrifterna hållas av 
sist nämnda myndigheter offentligt framlagda 
för granskning på tillkännagivet ställe under 
vederbörligen kungjord tid om minst 14 da­
gar. I Stockholm sker dock icke dylikt fram­
läggande utan där erhåller i stället varje fas­
tighetsägare meddelande om det nya taxe­
ringsvärdet (se även sid. 129 i detta häfte). 

Besvär över fastighetstaxeringsnämnds beslut 

över beslut av fastighetstaxeringsnämnd 
må ägare liksom även vederbörlig kommun, 
municipalsamhälle och landsting anföra be­
svär hos fastighetsprövningsnämnden. Besvä­
ren skola, skriftligen avfattade, ingivas 

i länen till länsstyrelsen senast den 15 maj 
och 

skattereklamationskontot komma att 
belastas i ännu större omfattning än 
f. n. Speciellt vid korttidsanställning­
ar kan det nämligen befaras att en 
arbetstagare icke alltid kommer att 
förete någon debetsedel, varigenom 
svårigheter vållas för arbetsgivaren 
att lämna erforderliga uppgifter till 
ledning för uppbördsmyndigheternas 
identifiering av inbetalade skattebe­
lopp. För att underlätta uppbörds­
myndigheternas möjligheter till kor­
rekt kreditering av inbetalade skatte­
belopp, vore det därför av viss bety­
delse, om hänvändelse i speciella fall 

i Stockholm till överståthållarämbetet se­
nast den 10 augusti. 

Besvär över fastighetsprövningsnämnds 
beslut 

över fastighetsprövningsnämnds beslut må 
besvär anföras bl. a. av ägare och taxerings­
intendent hos kammarrätten. Besvären skola, 
skriftligen avfattade, vara ingivna senast den 
31 december 1952 till länsstyrelsen i det län, 
där den överklagade taxeringsåtgärden vid­
tagits. Om besvären ingivas direkt till kam­
marrätten i stället för till länsstyrelsen, ut­
gör detta icke hinder för att besvären upp­
tagas till prövning, under förutsättning att 
de inkommit till kammarrätten senast den 31 
december 1952. 

Ägarens rätt att anföra besvär hos kam­
marrätten är begränsad till följande två fall: 

1. om han hos fastighetsprövningsnämnden 
inom föreskriven tid överklagat fastighets­
taxeringsnämndens beslut och hans talan där­
vid icke bifallits, varjämte stadgas att besvä­
ren endast få innefatta fullföljande helt eller 
delvis av yrkande, som klaganden framställt 
redan hos fastighetsprövningsnämnden, 

2. om fastighetsprövningsnämnden ändrat 
den av fastighetstaxeringsnämnden verkställ­
da taxeringen utan att sådan ändring påyr­
kats av ägaren, varjämte stadgas att talan 
icke må innefatta längre gående yrkande än 
att taxeringen fastställes i enlighet med fas­
tighetstaxeringsnämndens beslut. 

Besvär över kammarrättens utslag 
Sen!lst på sextionde dagen efter den, då 

klaganden erhållit del av kammarrättens ut­
slag, kan ändring sökas hos Kungl. Maj :t. 
över kammarrättens utslag i fråga om värde­
sättning, värdets uppdelning o. d. får klagan 
dock icke föras. 

finge göras till arbetsförmedlingarna 
för erhållande av eventuella komplet­
terande uppgifter, i synnerhet som 
åtgärder av detta slag enbart skulle 
vara till gagn för den skattskyldige. 
Då den nu tillämpade ordningen an­
ses lägga vissa hinder i vägen för ett 
sådant förfaringssätt, vore det för 
uppbördsarbetet utan tvivel av stort 
värde, om en sådan ändring genom­
fördes varigenom möjlighet bereddes 
för arbetsförmedlingarna att tillhan­
dahålla uppbördsmyndigheterna i 
identifieringssyfte erforderliga upp­
gifter. 
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